PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

DECRETO Nº 43, DE 09 DE FEVEREIRO DE  2009.

Concede  progressão  horizontal  aos
Guardas Metropolitanos de Palmas, da
forma que especifica.

O PREFEITO DE PALMAS, no uso das atribuições que lhe confere o
art. 71, incisos I e III da Lei Orgânica do Município c/c com a Lei nº 1407, de 22 de
dezembro de 2005 e suas alterações,

D E C R E T A :

Art. 1º Fica concedida progressão horizontal pelo critério de tempo de
serviço  e  comportamento  disciplinar  aos  Guardas  Metropolitanos  de  Palmas,  das
referências I para a II e, II para a III, com os acréscimos vencimentais constantes no
Anexo II da Lei nº 1547, de 28 de abril de 2008.

Parágrafo único. O acréscimo de que trata o  caput deste artigo será
atribuído aos Guardas relacionados nos Anexos I e II deste Decreto.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

PALMAS, aos 09 dias do mês de fevereiro de 2009.

RAUL FILHO
Prefeito de Palmas

1

PUBLICADO EM
PLACAR

Em 09/02/2009

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

ANEXO I AO DECRETO Nº 43, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2009.

                                          REFERÊNCIA II A III

QUANT. MATRÍCULA NOME DOS SERVIDORES
1. 112142 Adalberto Antônio Bernardo
2. 2262 Adson Macedo de Araújo
3. 22763 Advaldo Nunes Potencio
4. 22728 Aghnaldo Rodrigues Olimpio
5. 22785 Ailon de Jesus Rodrigues da Silva
6. 22693 Alba Lucia Pereira Parente
7. 22726 Alcione Corvalan
8. 22767 Alessandro Gomes Neves
9. 2732 Aloízio Pereira de Souza
10. 22687 Antônio Carlos Alves Bento
11. 2672 Carlos Antônio Vieira da Rocha
12. 22664 Carlos Francisco de Oliveira
13. 22765 Christiano Abreu Ribeiro
14. 22721 Cleiciane Aires de Souza
15. 22749 Cleusa de Aguiar Alves Costa
16. 2662 Darci Anastácio da Rocha
17. 22689 Douglas Luiz Santos Souza
18. 22710 Edenilson Rodrigues de Souza
19. 22804 Edson de Barros Garção
20. 2652 Edson de Souza Costa
21. 2632 Eguinaldo Abreu Lima
22. 2622 Eli José dos Santos
23. 22775 Elizangela Cardoso da Silva
24. 22695 Elza Alves da Silva
25. 22755 Erica Betânia Lourenço
26. 22742 Ernandes dos Santos Oliveira

2

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

27. 22786 Estevão de Paula Cordeiro
28. 22807 Fabiano Pereira Vaz
29. 22715 Fernanda Fiebig
30. 22756 Francisco da Silva
31. 22829 Francisco de Assis Evangelista Chaves
32. 22713 Francisco Ribeiro dos Santos
33. 22718 Gianna Patrícia da Mota Vilarins
34. 22705 Gilmar Pereira de Oliveira
35. 22764 Gilvan Pinheiro de Sousa
36. 22747 Girlene Pereira de Castro
37. 22686 Gunter Sebastião Tonaco
38. 22813 Hugo Ribeiro Fernandes
39. 22744 Idaléscia Morais de Souza
40. 2292 Itamar Cardoso Brito
41. 22719 Izaías Campos da Silva Dias
42. 2522 Jesuíno Pereira Neto
43. 22711 Joana Paula Martins Vieira de Carvalho
44. 22741 João Batista Pires de Miranda
45. 112802 João de Deus Putencio de Oliveira
46. 22703 João Ivonaldo Noleto da Silva
47. 22724 Joaquim Otávio Almeida Pereira Neto
48. 22759 Jobson Cavalcante Cunha
49. 22795 Jocélio Pereira da Silva
50. 22784 Joel de Carvalho Silva
51. 22797 Jose Araújo da Silva Filho
52. 111922 José Arlon Veras Barbosa
53. 22708 José Barbosa de Almeida
54. 922 José Geraldo de Paula
55. 22736 Joselberto Rodrigues de Oliveira
56. 22712 Kelliane Gomes de Souza
57. 112292 Leônidas Alves de Castro Filho

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

58. 22808 Lescio Pereira de Oliveira
59. 22805 Lindomar Salu Araújo
60. 2462 Luiz Augusto Rufo Turíbio
61. 22707 Magnus Aparecido Matos Pereira
62. 22704 Manoel Alves da Silva Filho
63. 112182 Manoel da Luz Batista de Araújo
64. 112262 Manoel Teodoro Pereira de Brito Neto
65. 22828 Marcello Rosal Guimarães
66. 22663 Marcio Hugo Leite Menezes
67. 2422 Marcos Roberto dos Santos Silva
68. 22754 Maria Aparecida Batista da Silva
69. 22701 Maridalva Sales Galvão
70. 22783 Nazaré Fátima da Silva Olinto
71. 22733 Neile Gomes Reis
72. 2322 Raimundo Nonato Soares da Silva
73. 22757 Ricardo Pereira Bueno
74. 2282 Roberson Pereira Lima
75. 22691 Romis Nogueira Lopes
76. 2272 Rozeni Domingos Soares
77. 2502 Rui Luiz Turíbio Rufo
78. 22684 Valdelice Ferreira de Oliveira
79. 22801 Wandrey Gramacho da Silva
80. 22699 Wederson Aires Martins
81. 22788 Wellington Alves de Amorim
82. 22874 James Cleverton Bezerra dos Santos
83. 22866 Paulo Cavalcante Mota
84. 22852 José Paulino Lima da Silva
85. 22871 Adelson Nicolau dos Santos
86. 23004 Cícero Robson dos Santos

4

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

ANEXO II AO DECRETO Nº 43 , DE 09 DE FEVEREIRO DE 2009.

                                             REFERÊNCIA I A II

QUANT. MATRÍCULA NOME DOS SERVIDORES
1. 2342 Joaquim Luiz Barbosa Gomes
2. 1432 Manoel Ferreira da Silva Sobrinho

5

	Art. 1º Fica concedida progressão horizontal pelo critério de tempo de serviço e comportamento disciplinar aos Guardas Metropolitanos de Palmas, das referências I para a II e, II para a III, com os acréscimos vencimentais constantes no Anexo II da Lei nº 1547, de 28 de abril de 2008.
	RAUL FILHO